2

[bookmark: _Hlk83659532]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

15 июля 2024 г.                                 г. Михайловск                                                  № 919

О внесении изменений и дополнений в Порядок заключения, изменения, расторжения (прекращения) договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 31 октября 2023 г. № 1581

[bookmark: _Hlk83214867]В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Шпаковского муници-пального округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 16 декабря 2020 г. № 83, Положением об администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 23 октября 2020 г. № 25, и    в целях реализации Постановления Конституционного Суда Российской Федерации от 25 апреля 2023 года № 20-П администрация Шпаковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок заключения, изменения, расторжения (прекращения) договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 31 октября 2023 г. № 1581 «Об утверждении Порядка заключения, изменения, расторжения (прекращения) договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда Шпаковского муниципального округа Ставропольского края», следующие изменения:
1.1. Пункт 3 дополнить абзацем 7 следующего содержания:
«документы, подтверждающие наступление обстоятельств, указанных в части 3.1 статьи 95 Жилищного кодекса Российской Федерации, для граждан, являющихся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Шпаковского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                     на заместителя главы администрации – руководителя комитета по градо-строительству, земельным и имущественным отношениям администрации Шпаковского муниципального округа Чепрасову И.Ю.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава Шпаковского
муниципального округа
[bookmark: _GoBack]Ставропольского края                                                                             И.В.Серов